



**CASA DE LA CULTURA, MOROLEÓN, GTO.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018**

Concepto	2018	2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	62,096.32	2,597,983.21
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	62,096.32	328,803.72
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	283,587.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	1,985,592.49
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	415,057.31	2,321,057.35
Servicios Personales	362,538.90	1,720,239.04
Materiales y Suministros	13,788.43	112,852.76
Servicios Generales	27,592.48	487,965.55
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	11,137.50	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	-352,960.99	276,925.86
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	159,098.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	159,098.15
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-159,098.15
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	18,428.50	12,598.19
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	18,428.50	12,598.19
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-18,428.50	-12,598.19
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-371,389.49	105,229.52
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	685,527.19	555,101.29
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	314,137.70	685,527.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFA. ANA LUISA MARTÍNEZ ORTEGA
DIRECTORA GENERAL

CP. JOSE ANGEL ALCANTAR AGUILERA
CONTADOR

SALVADOR DIAZ MIRÓN # 45
MOROLEÓN, GTO. TEL. 457 44 39